

**Protokół Nr 8/15
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 29 czerwca 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9.00, zakończono o 10:55.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2015-2018.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej ustanowienia na rzecz Gminy Sokółka ograniczonego prawa rzeczowego.
7. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od opłaty przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.
8. Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki w gminie Sokółka.
9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka.
10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokoły.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 rok przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz wraz z autopoprawką.
Radny S.Sawicki zgłosił wniosek żeby inwestycje, które są w dziale bieżące utrzymanie dróg czyli chodnik na ul. Broniewskiego oraz ul. Wąska zostały umieszczone w wykazie zadań inwestycyjnych.
Pani Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że jak najbardziej można wykonać takie przeniesienie.

Radny S.Sawicki dodał, że będzie to pokazanie mieszkańcom, że inwestycja jest wpisana do budżetu. Zapytał też o środki w wysokości 260 tys. zł. na przedszkole na co zostaną podzielone.

Pani Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że 160 tys. zł. idzie na wydatki majątkowe a 108 800 zł. idzie na wyposażenie. Innego podziału nie można zastosować.

Radny S.Sawicki zapytał o termin zakończenia termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że jest to kwestia inspektora nadzoru.

Radny S.Sawicki zapytał na jaki wykup gruntów zostanie wydana zaplanowana kwota w budżecie oraz zapytał o porozumienia zawarte ze Starostą Sokólskim.

Pani Burmistrz E.Kulikowska wyjaśniła, że wykup gruntów jest spowodowany m.in. odszkodowaniami a odnośnie porozumień jest to pierwszy etap szykowania się do tzw. "schetyńówek".

Z-ca Burmistrz A.Stefanowicz wyjaśnił, że w okresie programowania RPO 2014-2020 będzie dużo środków na termomodernizację więc na pewno będziemy się ubiegać o środki na ten cel m.in. na Przedszkole Nr 5. Odnośnie porozumień są to wstępne porozumienia na wykonanie dokumentacji na odcinki Białousy-Stara Kamionka; Stara Kamionka-Wierzchlesie; Nowa Rozedranka- Mićkowa Hać oraz Bogusze-Trzcianka.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz przedstawił stan realizacji inwestycji zapisanych w załączniku inwestycyjnym.

Radny S.Pałusewicz zwrócił uwagę, że znowu zniknęła inwestycja wykonania kanalizacji na ul. Kresowej od kapliczki do ul.Przemysłowej.

Skarbnik J.Kucharewicz dodała, że problem był tam taki, że 2 właściciele nie zgodzili się żeby przez ich nieruchomości przeszła nitka kanalizacji. Przedstawiła również koszty wypłaty odszkodowań za wykup gruntów lub pod zajęcie terenu na drogę gminną.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że uchwalając plan zagospodarowania przestrzennego trzeba się wiązać z kosztami wykupu a następnie uzbrojenia tego terenu.

Radny K.Puszko zapytał o cenę wykonania inwestycji termomodernizacji Szkoły w Starej Kamionce 300 tys. zł. dla czego tak dużo i jakie będą z tego tytułu oszczędności.

Pani Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła że na podstawie szkół w mieście czyli Gimnazjum Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 1, Zespół Szkół Integracyjnych i Zespół Szkół Ogólnokształcących to w ciągu roku jest to 20 % spadku. Wychodzi ok. 50 tys. zł. na jednej szkole.

Radny S.Sawicki dodał, że wyszło 46 tys. zł. w Gimnazjum Nr 1, w ZSI -38 tys. zł. a ZSO - ponad 30 tys. zł. rocznie oszczędności. Zwrócił też uwagę, że trzeba będzie się zastanowić nad ewentualnym przeniesieniem szkoły w Malawiczach.

Pani Skarbnik J.Kucharewicz zwróciła uwagę nad problemem dzieci z Gliniszczu i Sokolan. Obecnie dowożone są one do szkoły w Sidrze naszym transportem i subwencja też tam idzie. Może lepiej dowozić te dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 1.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski radnego Sawickiego żeby z remontów bieżących dróg inwestycje chodnik na ul. Broniewskiego i chodnika na ul. Wąskiej przenieść do załącznika wykazu zadań inwestycyjnych pod pozycją 7 i 8.

Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski.

Przewodniczący poddał pod głosowanie cały projekt uchwały wraz autopoprawką oraz wnioskiem radnego Sawickiego.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.'

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2015-2018 przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej ustanowienia na rzecz Gminy Sokółka ograniczonego prawa rzeczowego przedstawił Z-ca Burmistrza Antoni Stefanowicz wyjaśniając radnych że projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku posiedzenia gdyż przygotowywane jest porozumienie w tej sprawie i Spółdzielnia Mieszkaniowa opłaci część środków za wykonanie inwestycji na swoim terenie.

Komisja nie głosowała projektu uchwały.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od opłaty przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przedstawiła Pani Grażyna Filipowicz Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa informując że obecnie obowiązywały stawki 80%, 50% i 30% i 15% dla osób prawnych. W marcu 2015 r. wszedł w życie wyrok Trybunału Konstytucyjnego i osoby prawne straciły możliwość przekształcania z wyjątkiem osób prawnych posiadających prawo własności. Zaproponowała również zmianę i ustanowienie nowych stawek w wysokości 50%, 30 % i 20 %.

Radny M.Tochwin poparł zaproponowane stawki i zaproponował zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z nowymi stawkami w wysokości 50%, 30% i 20 %.

Komisja 4 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki w gminie Sokółka przedstawiła Pani Skarbnik J.Kucharewicz.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że należy ujednoczyć zasady odpłatności za przedszkola. chodzi o płacenie za przedszkola za cały miesiąc a bywa tak że dziecka w danym miesiącu może nie być przez jakiś okres.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały..

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz odczytując wyjaśnienie pracownika odpowiedzialnego za sporządzanie projektów uchwał w sprawie zmiany planów zagospodarowania. Dodał również że nie należy się spieszyć z kolejnymi przystąpieniami do zmian planu ze względu na to że najpierw należy to rozpocząć od

zabezpieczenia terenów pod specjalną strefę, następnie dla przedsiębiorców a potem mieszkańcy. Trzeba to wykonać kompleksowo.

Radny P.Borowski wyjaśnił, że jest to uchwała intencyjna. Analiza tych terenów została zrobiona już w 2014 r. i kolejnej nie trzeba wykonywać. Radni złożyli wniosek o podjęcie takiej uchwały, prosiliśmy Panią Burmistrz na piśmie o opinię do tej uchwały a następnie o sporządzenie analizy. Pani Burmistrz mimo terminu 7 dni nie zaopiniowała projektu uchwały. Jest to celowe przetrzymanie dokumentów.

Radny S.Sawicki podzielił zdanie Burmistrza że należy wykonać zmiany kompleksowo ale należy pamiętać o tych mieszkańcach, których wnioski o zmianę zagospodarowania leżą już w Urzędzie od wielu lat.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 3 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.10.

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko